
 

 

Pos. A.G                                                                                                                            Decreto n.333 
IL RETTORE 

 

Vista  le legge 9 maggio 1989, n. 168, con la quale è stato istituito il Ministero dell’Università e 
della Ricerca scientifica e tecnologica;  

 

Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

 

Visto  il D.R. n. 283 del 12.04.2023 con cui è stato emanato lo Statuto di Ateneo, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 98 del 27.04.2023; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla revisione ad all’aggiornamento del Regolamento generale di 
Ateneo, anche alla luce delle modifiche statutarie;  

 
Vista  la deliberazione con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 06.11.2023, ha 

approvato il nuovo testo del Regolamento generale dell’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope; 

 
Vista  la nota PEC Prot. n. 0115051 del 08.11.2023 con la quale veniva trasmesso al M.U.R., il 

testo del Regolamento generale per i controlli di competenza ex art. 6, comma 9 della Legge 
9 maggio 1989 n. 168; 

 

Considerato  che il  M.U.R. con  prot. n. 95 del 05.01.2024 ha presentato alcuni suggerimenti; 

 

Tenuto conto che in risposta a tali proposte con pec prot. N. 0006718 del 19.01.2024 l’Ateneo formulava 
alcune precisazioni;  

 
Vista  la nota del M.U.R. prot. n. 0004478 del 22.03.2024 con la quale oltre ad alcune precisazioni  

invitava l’Ateneo a dare riscontro in merito alla pubblicazione del Regolamento;  
 
Tenuto Conto   di quanto richiesto dal Ministero; 
 

  Visto il vigente Statuto; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 ) È emanato il Regolamento generale dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” il cui testo 

integrale è allegato al presente atto e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

Art. 2) Il Regolamento di cui all’art. 1 entrerà in vigore il decimo giorno successivo alla sua pubblicazione 

sull’Albo ufficiale e sul sito web di Ateneo.  

 

Napoli,   

IL RETTORE 

(Prof. Antonio Garofalo) 
 


		2024-04-08T13:08:38+0200
	Antonio Garofalo


		2024-04-08T13:29:03+0200
	IT
	Giuliano Intrito




